1) Ich füge jeder Schrift den Ort, wo ich sie fand, bei und bezeichne mit Bm. die Staatsbibliothek, mit Bu. die Universitätsbibliothek zu München, mit Dr. die Staatsbibliothek zu Dresden und mit Wf. die zu Wolfenbüttel. Die Mitteilung der aus Dresden und aus Wolfenbüttel benützten Schriften verdanke ich der Güte der Herren Oberbibliothekare Dr. Foerstemann und Professor Dr. von Heinemann. Die in den Titeln hier Cursiv gedruckten Stellen sind in den Originalen durchaus mit Majuskeln gedruckt.

11) *Terra || Promissionis || Topographice Atque Historice || Descripta;* || Cum Am-
plissimis, duobus, Locorum ac Tempo- || rum Indicibus. || Bild Christi mit der Weltkugel, von Engels-
köpfen umgeben. || *Per || Michaelem Aitsingerum || Avstriacum.* || In vtilitatem omium qui locorum
in eadem terra in- || spectores, pariter et rerum ibidem gestarum lectores esse || cupiunt. || *Francisco*
Hogenbergio Concesso. ||

Am Schlusse: Coloniae Agrippinae, Excudebat Godefridus Kempensis, Anno ab origine mundi
5542. A Christi vero Saluatoris nostri natioivitate Anno 1582.

Bm. 4^o Exeg. 11. 118 Ss. 1 Blatt.

12) *Historica || Temporum Ratio || Cvm Mystica Eorvndem Ex Sacris* || aliisque
criptoribus desumpta et ad antiquissimam || orbisque totius Illustrissimam, domum Au- || striacam,
acta applicatione. || Bild Christi im Rahmen mit Umschrift || *Per || Michaelem Aitsingerum.* ||
Avstriacum. || Inde ab origine mundi, vsque ad annum eiusdem 5542 || correspondentem, Anno post
natiuitatem, || Christi Saluatoris nostri || 1582.

Bm. 4^o Germ. g, 122 a 16 Bl.

13) Leo Belgicus. Cöln 1582. S. oben S. 26

14) *Ad || Hispaniae Et Hungariae Reges || Ter Maximos.* || *De || Leone Belgico,*
eiusque Topographica atque histo- || rica descriptione liber. || Quinque partibus Gubernatorum Philippi
Re- || gis Hispaniarum ordine, distinctus, Insuper || et Elegantissimi illius artificis *Francisci* ||
Hogenbergii Centum et XII figuris orna- || tus; Rerumque in Belgio maxime gestarum || inde ab
anno Christi M.D.LIX. || vsque ad annum M.D.LXXXIII || perpetua narratione continua- || tus. ||
Michaele Aitsingero Avstriaco || Avctore || Cvm Privilegio Caesareo. || *Francisco Hogenberg :*
Concesso.

Am Schlusse auf dem letzten Blatte: Coloniae Vbiorvm. || Impressit Gerardvs Kempensis, ||
Anno A Christi Salvatoris Nostri || Nativitate, Millesimo Qvin- || gesimo Octva-
gesimo || Tertio. || *Impensis Francisci Hogenbergii, Qui ||* Caesareo Regioque Priuilegio muni-
tus, licentiam aemulorum coer- || cere eo casu poterit; quo quis pictorum, Scriptorum, Caelatorum, ||
Typographorum, Bibliopolarum et aliorum qui vendendis vel || imprimendis libris, seu quacunque alia
ratione librariam negotiatio- || nem exercent, ipso inscio aut inuito; vel Typis, vel sculptura, seu || quo-
cunque alio modo, aut Charactere Descriptionem hanc delinea- || tionibus et Historica enarratione illu-
stratam, intra tempus || in Privilegio praefixum, aemulari aut imitari, vel etiam || aliunde illata vendere,
ac distrahere publice || vel occulte praesumpserit, sub || poena etc. ||